LIDO E DESPACHADO
121

Jente

Sala das sessões,

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 173/2021

Reforma da Unidade de Saúde José Libino
Tem Pass do Distrito São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja promovida a reforma
da Unidade de Saúde José Libino Tem Pass do Distrito São Luiz do Oeste.

As Unidades de Saúde são a porta de entrada do Sistema Único de
Saúde (SUS), com o objetivo de atender até 80% dos problemas de saúde da
população, sem que haja a necessidade de encaminhamento para outros serviços,
como emergências e hospitais.

Ao falarmos sobre a Unidade de Saúde de São Luiz do Oeste, fica
evidenciado que a estrutura predial necessita de reforma urgente, visto que
apresenta infiltrações, goteiras, rachaduras e pintura desgastada.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2021.

âRAL O WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 135900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO - INDICAÇÃO N° 173/2021

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pnleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7D931930E3DE866AA041EAD8012A8D12 CODIGO DO DOCUMENTO: 033146
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 173/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer